ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND               Nghĩa Giang, ngày      tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Thực hiện Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP, ngày 29/8/2025 của Chính phủ

về việc tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

 Căn cứ Quyết định số 1082/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Nghĩa Giang về việc thành lập Tổ thực hiện tặng quà cho người dân, nhân

dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn xã

Nghĩa Giang.

UBND xã Nghĩa Giang thông báo đến bà con Nhân dân trên địa bàn xã về

thời gian, địa điểm và nội dung tặng quà, cụ thể như sau:

1. Thời gian nhận quà

1.1. Ngày thứ nhất:

Ngày 01/9/2025 (thứ Hai). Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút đến 21 giờ 00 phút

1.2. Ngày thứ hai:

Ngày 02/9/2025 (thứ Ba). Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút

Trường hợp vì lý do khách quan, người dân được nhận quà sau thời hạn này,

nhưng chậm nhất không quá ngày 15/9/2025.

2. Đối tượng, phương thức nhận quà tặng

2.1. Đối tượng

 Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định được quốc tịch

nhưng đã được cấp giấy chứng nhận căn cước, đang cư trú tại xã Nghĩa Giang và

đã được thu thập, cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư (do Công an xã cung cấp), được xác lập tại thời điểm hết ngày 30 tháng

8 năm 2025.

2.2. Phương thức nhận quà

- Chủ hộ gia đình đến  địa điểm tặng quà do UBND xã tổ chức để nhận

quà. Khi nhận quà, phải xuất trình căn cước công dân hoặc giấy tờ hợp pháp

theo quy định của pháp luật, trường hợp chủ hộ không đến được thì ủy quyền

cho người nhận thay (phải có giấy ủy quyền hợp lệ hoặc giấy khai sinh nếu

nhận thay cho trẻ vị thành niên).

- Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình thường trú, số tiền của từng hộ được xác

định cho từng nhân khẩu trong hộ theo dữ liệu quốc gia về dân cư, chủ hộ (hoặc

thành viên trong gia đình được chủ hộ ủy quyền hợp pháp) được nhận thay theo

danh sách từng nhân khẩu và chịu trách nhiệm chuyển quà tặng cho các thành viên

trong hộ. Trường hợp công dân chưa có nơi đăng ký thường trú thì quà tặng được

trao trực tiếp cho từng người dân hoặc người được công dân ủy quyền.

3. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người, bằng tiền.

4. Hình thức tặng quà

- Tặng quà thực hiện qua tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng

định danh điện tử - VNeID (trường hợp đã có tích hợp tài khoản). Bà con nhân dân

không phải đến địa điểm thông báo trên.

- Tặng quà trực tiếp bằng tiền mặt (trường hợp chưa có tài khoản) tại điểm

chi trả do địa phương tổ chức, đảm bảo kịp thời, an toàn, hiệu quả.

5. Địa điểm chi trả tặng quà

- Điểm 01: Nhà văn hóa thôn Xuân Phổ Đông, chi trả cho công dân đang

cư trú 02 thôn gồm: Thôn Xuân Tây, Xuân Phổ Đông;

- Điểm 02: Nhà văn hóa xã Nghĩa Giang (Nghĩa Kỳ cũ) chi trả cho công

dân đang cư trú 03 thôn gồm: Thôn An Hội Bắc 1, thôn An Hội Bắc 2, thôn An

Hội Bắc 3;

- Điểm 03: Nhà văn hóa thôn An Bình, chi trả cho công dân đang cư trú 02

thôn gồm: Thôn Phú Sơn và thôn An Bình;

- Điểm 04: Nhà văn hóa thôn An Hội Nam 1, chi trả cho công dân đang cư

trú 01 thôn gồm: thôn An Hội Nam 1.

- Điểm 05: Nhà văn hóa thôn An Hội Nam 2, chi trả cho công dân đang cư

trú ở thôn An Hội Nam 2;

- Điểm 06: Nhà văn hóa xã Nghĩa Thuận cũ, chi trả cho công dân đang cư

trú 03 thôn gồm: thôn Mỹ Thạnh Nam, thôn Mỹ Thạnh Đông và thôn Phú Thuận;

- Điểm 07: Nhà văn hóa thôn Mỹ Thạnh Bắc, chi trả cho công dân đang cư

trú 02 thôn gồm: thôn Mỹ Thạnh Bắc và thôn Nam Phước;

- Điểm 08: Nhà văn hóa xã Nghĩa Điền cũ, chi trả cho công dân đang cư trú

02 thôn gồm: thôn Điền Hòa và thôn Điền Chánh;

- Điểm 09: Nhà văn hóa thôn Điền An, chi trả cho công dân đang cư trú 02

thôn gồm: thôn Điền An và thôn Điền Long;

6. Giao nhiệm vụ Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã thông báo thời gian

và địa điểm cấp quà trên hệ thống Đài truyền thanh xã và trên các phương tiện

truyền thông khác.

- Thôn trưởng các thôn thông báo cho Nhân dân thời gian và địa điểm cấp

quà để Nhân dân biết. UBND xã Nghĩa Giang thông báo cho cơ quan, đơn vị và

Nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HDND;

- CT, các PCT UBND;

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị xã hội;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy QS xã;

- Thành viên Tổ theo Quyết định số 1082/QĐ-UBND

ngày 31/8/2025;

- BTCB, TT, TBCTMT thôn của 18 thôn;

- Lưu: VT, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Thanh Tuyên

		2025-09-01T12:01:51+0700

		2025-09-01T12:06:21+0700

		2025-09-01T12:06:21+0700

		2025-09-01T12:06:21+0700

		2025-09-01T12:06:21+0700